1

UBND HUYỆN CHÂU THÀNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
_____________________________

Số:       /PGDĐT-TH

V/v tổ chức Hội thi “Tuyên truyền về An

toàn giao thông” cấp huyện

năm 2018 cấp tiểu học

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
_______________________________________

Châu Thành, ngày       tháng  9  năm 2018

               Kính gửi: Các trường tiểu học trong huyện.

Căn cứ công văn 2127/SGDĐT-GDMN-GDTH của Sở GD&ĐT Long An

ngày 04/9/2018 về việc tổ chức Hội thi “Tuyên truyền về An toàn giao thông”

cấp tỉnh năm 2018 cấp tiểu học;

 Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức Hội thi “Tuyên truyền về An toàn giao

thông” (ATGT) cấp huyện năm 2018 cấp tiểu học theo kế hoạch sau:

          1. Mục đích

 - Tuyên truyền công tác giáo dục ATGT, bổ sung và củng cố kiến thức

ATGT cho học sinh tiểu học;

 - Phát huy tính tích cực, chủ động trong học tập và tìm hiểu Luật Giao

thông. Đồng thời góp phần giáo dục ý thức chấp hành luật giao thông trong

CBGV, CNV, học sinh và PHHS;

    - Tăng cường các hoạt động văn hoá, ứng xử có văn hoá giao thông, giao

lưu trong các trường tiểu học về kiến thức ATGT trong năm 2018.

2. Đối tượng: Học sinh tiểu học từ lớp 3 đến lớp 5.

3. Nội dung hội thi: Tuyên truyền các kiến thức và kỹ năng cần thiết khi

tham gia giao thông.

4. Hình thức hội thi

    Trình bày tuyên truyền về nội dung giáo dục ATGT.

5. Số lượng

- Mỗi trường cử 1 đội từ 7 đến 10 học sinh đã tham gia cấp trường.

- Các thí sinh dự thi phải mặc trang phục biểu diễn phù hợp với nội dung

dự thi, mỗi đội cần có phần tự giới thiệu ngắn gọn về đơn vị trước khi trình bày

phần dự thi.

6. Địa điểm tổ chức: Hội trường Phòng GD&ĐT Châu Thành

7. Thời gian tổ chức cấp huyện: 01 ngày, ngày 31/10/2018, khai mạc

lúc 7giờ 30 phút.

8. Hồ sơ đăng kí gồm:

- Báo cáo kết quả tổ chức Hội thi cấp trường (phải có số liệu cụ thể về

tham gia cấp trường).

- Danh sách của đoàn CBGV, HS được cử đi dự giao lưu cấp huyện.

(danh sách kèm theo)

 2

- Nội dung bài dự thi (in ra thành 04 bản).

  * Thời gian nộp hồ sơ về Phòng Giáo dục và Đào tạo (CMTH) trước

ngày 20/10/2018 qua mail: gdth.chauthanh.longan@moet.edu.vn và bằng văn

bản.

            - Hội thi cấp tỉnh sẽ do Sở Giáo dục và Đào tạo và Ban ATGT tỉnh Long

An phối hợp tổ chức.

  Lưu ý:

  - Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ tổ chức bốc thăm thứ tự thi vào lúc 8h00

phút ngày 01/10/2018 tại hội trường Phòng GD&ĐT Châu Thành.

  Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường chỉ đạo tổ

chức tốt hội thi cấp trường và chọn cử đội học sinh tham dự hội thi cấp huyện

theo đúng hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, CMTH.

TRƯỞNG PHÒNG

  Lê Tấn Hiền

mailto:gdth.chauthanh.longan@moet.edu.vn

 3

                                            THÔNG BÁO THỂ LỆ HỘI THI

     TUYÊN TRUYỀN VỀ AN TOÀN GIAO THÔNG CẤP TIỂU HỌC

1. Nội dung

Trình bày tuyên truyền về nội dung GD ATGT.

2. Yêu cầu

Tuyên truyền về nội dung giáo dục ATGT trong nhà trường (có minh họa,

tranh ảnh, …). Thời gian từ 8 đến 10 phút.

3. Đối tượng: học sinh tiểu học từ lớp 3 đến lớp 5.

4.  Hình thức:

Tổ chức thi 3 vòng:

- Cấp trường: tuyển chọn học sinh từ các khối lớp để giao lưu vòng huyện

(vòng 1).

- Cấp huyện: các trường tuyển chọn học sinh từ các trường tiểu học để dự

thi cấp huyện (vòng 2).

- Cấp tỉnh: Các huyện, thị xã, thành phố tuyển chọn những học sinh xuất sắc

từ vòng 2 để dự thi cấp tỉnh (vòng 3).

5. Dự kiến cơ cấu giải thưởng

- 01 giải nhất

- 02 giải nhì

- 04 giải ba

- 06 khuyến khích

(Tùy theo chất lượng cuộc thi mà số lượng giải thưởng có thể thay đổi cho

phù hợp)

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường nghiên cứu thể lệ này và

chuẩn bị tốt cho đoàn tham gia hội thi./.

               BAN TỔ CHỨC

 4

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CHÂU THÀNH

TRƯỜNG TIỂU HỌC .......................................................

      ....................., ngày......tháng.....năm 2018

ĐĂNG KÍ DANH SÁCH ĐOÀN THAM GIA HỘI THI

TUYÊN TRUYỀN ATGT VÒNG HUYỆN NĂM 2018

  1. Người phụ trách đoàn

        - Họ và tên trưởng đoàn:..........................................................................................

        - Chức vụ : ..............................................................................................................

        - Họ tên phó trưởng đoàn:.......................................................................................

        - Chức vụ................................................................................................................

  2. Danh sách học sinh tham gia Hội thi

TT Họ và tên lớp Trường Ghi chú

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Tổng cộng danh sách có........người

             HIỆU TRƯỞNG

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2018-09-21T13:27:08+0700
	Việt Nam
	Lê Tấn Hiền<hienlt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2018-09-24T08:02:41+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdchauthanh.longan@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2018-09-24T08:02:54+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdchauthanh.longan@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2018-09-24T08:03:15+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdchauthanh.longan@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!